
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 30       del   05.03.2007 
 

O G G E T T O 
 
 
Erogazione contributo di €.1500,00 all’Associazione Nazionale Combattenti e Reduci, sezione di 
Molfetta. 
 
L’anno duemilasette, il giorno cinque del mese di marzo nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Assente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale dott. Camero Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso  

che alla conclusione della prima guerra mondiale con regio decreto 24 giugno 1923, n. 

1371 viene eretta l'Associazione Nazionale dei Combattenti in forma di ente morale;  

che l’Associazione passata attraverso le vicende storiche del fascismo, dopo la 

costituzione della repubblica diviene Associazione Nazionale Combattenti e 

Reduci rientrante tra gli enti da mantenere, inserita al punto 38 della cosiddetta 

"Tabella B", allegata al d.p.r. 24 luglio 1977, n. 616 attuativo della legge 22 luglio 

1975, n. 382; 

che con i successivi d.p.r. 30 settembre 1982, n. 811 e 10 marzo 1986, n. 127, 

vengono approvati due successivi testi dello statuto associativo ed in particolare, 

l'ultimo pone  l'Associazione ancora attualmente quale soggetto di rappresentanza 

degli interessi materiali e morali dei combattenti e reduci iscritti; 

che l'Associazione è territorialmente organizzata in federazioni provinciali e in 

sezioni, dispone di organi centrali e di organi periferici, previsti dall'art. 20 dello 

statuto;  

che tra gli scopi dell’associazione rientrano la difesa dell'unità e del valore della 

Nazione, il mantenimento della pace nella giustizia ed i vincoli di fraternità tra 

tutti in Italia e nel Mondo, il mantenimento vivo del ricordo dei caduti in guerra e 

dei prigionieri, mantenere la bandiera quale simbolo patriottico da mostrare nelle 

manifestazioni civili e per onorare i commilitoni defunti durante i funerali; 

che con nota del 19 gennaio registrata al prot. n. 3370 il Presidente della Sezione di 

Molfetta dell’Associazione Nazionale Combattenti e Reduci con sede in via San Pietro 

15, avanza richiesta al Sindaco per l’erogazione di un contributo al fine di consentire alla 

locale sezione di continuare a svolgere l’attività in favore dei propri soci e dei cittadini per 

l’espletamento di pratiche che ineriscono la particolare condizione di combattenti e reduci 

nonché la realizzazione di attività culturali tese alla rievocazione di eventi storici; 

Visto che lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto, tra gli obiettivi 

programmatici, il concorso del Comune finalizzato art.4, lett. k) - a “promuovere e 

sostenere le iniziative adeguate per l’organizzazione del tempo libero con particolare 

riguardo alle attività culturali, sociali e ...”;  

Ritenuto opportuno riconoscere all’Associazione Combattenti e Reduci sezione di 

Mofletta la concessione di un congruo contributo a ristoro delle spese che il sodalizio 

ha sostenuto nelle diverse  annualità per le sue attività; 

 

Visti i vigenti:  



T.U.EE.LL. D. L. vo n.267 del 18.8.2000;  

Statuto Comunale;  

Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore AA.GG.e dal Capo Settore 

Economico-Finanziario ai sensi dell'art.49 comma 1 del  T.U.E.L. approvato con 

Decreto L.vo n. 267 del 18/8/2000; 

 Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto L.vo n. 267 del 18/8/2000; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

Ad unanimità di voti resi per alzata di mano; 

 

     DELIBERA 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato  

1. Erogare alla sezione di Molfetta dell’Associazione Nazionale Combattenti e Reduci 

nella persona del suo Presidente, Giuseppe Binetti, un contributo di  1500,00 quale 

partecipazione finanziaria dell’ente per le spese annuali del sodalizio 

nell’espletamento delle sue attività. 

2. Approvare l'impegno di spesa di €. 1.500,00, imputandola al Cap.n.22380 "Spese 

per attività culturali” del Bilancio 2007, in corso di formazione.  

3. Designare quale responsabile del procedimento a norma della Legge 241/90, la 

Sig.ra Rosa Losito  

4. Incaricare l’Ufficio Cultura di annotare in apposito albo il beneficiario, le finalità ed il 

relativo ammontare del contributo concesso ed erogato, avendo cura di trasmettere 

alla Segreteria Generale del Comune entro il 31.01.2008, l’elenco riepilogativo dei 

soggetti a cui sono stati erogati contributi, sovvenzioni e benefici di natura economica 

nel corrente esercizio finanziario, giusta quanto previsto dall’art.22 della legge 

30.12.1991, n.412. 

5. Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore Finanziario,  

all'Ufficio di Gabinetto del Sindaco e all’Ufficio Cultura. 

 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilasette, il giorno cinque del mese di marzo nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 



